САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  "___" __________ 2012 г.

	№

	О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики МО «Город Ленск» к отопительному сезону 2012/2013 годов

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 марта 2012 года № 82 «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и предприятий топливно-энергетического комплекса Республики Саха (Якутия) к отопительному сезону 2012/2013 года», а также в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда и объектов производственного назначения муниципального образования «Город Ленск» к работе в отопительный сезон 2012/2013 годов, предупреждения возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать городскую комиссию по оперативному руководству подготовкой объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда и объектов производственного назначения к отопительному сезону 2012/2013 года и оценке готовности к осенне-зимнему периоду, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить сроки окончания ремонтно-подготовительных работ на объектах жизнеобеспечения, жилищного фонда и объектах производственного назначения города до 01 сентября 2012 года.

3. Установить сроки завершения оформления паспортов и актов готовности к работе в зимний период:

3.1. Для теплоснабжающих организаций, участвующих в энергоснабжении социальной сферы и населения города  – до 01 ноября 2012 года.

3.2. Для объектов Ленского энергорайона ЗЭС АК «Якутскэнерго» - до 15 ноября 2012 года.

4. Назначить руководителей предприятий, организаций и учреждений города Ленска ответственными за исполнение мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2012/2013 года курируемыми учреждениями, предприятиями.

5. Руководителям организаций коммунального комплекса города ООО «Ленское ПТЭС» (Горбачев Е.Н.), МУП «ЖКХ г.Ленск» (Савинов С.А.), ФБУ «ИК-8» (Захаров Н.И.), Аэропорта «Ленск» МАП АК «АЛРОСА» (Черкашин П.В.), ООО «Ленск-Газ» (Ажигалов Д.М.):
5.1. Образовать и возглавить ведомственные комиссии по подготовке и оценке готовности к работе в зимних условиях котельных, инженерных коммуникаций, электростанций, тепловых и электрических сетей, и представить копии внутренних приказов о создании комиссий в отдел ЖКХ МУ «КИО МО «Город Ленск», в срок до 15 апреля 2012 года.
5.2. Представить в администрацию МО «Город Ленск» планы-графики производства работ, сведения об объемах финансирования работ по подготовке инженерных коммуникаций, электростанций, котельных, тепловых и электрических сетей, а также технические характеристики объектов жизнеобеспечения, согласно приложениям № 2, 3, 6, в срок до 15 апреля 2012 года.
5.3. Обеспечить своевременное финансирование ремонтно-подготовительных работ при подготовке ведомственных объектов к предстоящему отопительному сезону в объемах, предусмотренных в тарифах на коммунальные ресурсы.
5.4. Выполнить комплекс мероприятий по подготовке инженерных коммуникаций, электростанций, котельных, тепловых и электрических сетей к отопительному периоду 2012/2013 годов, в соответствии с утверждёнными планами-графиками, в срок до 01 сентября 2012 года.

5.5. При подготовке объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2012/2013 годов, предусмотреть финансовые средства на выполнение требований государственного пожарного надзора, Ленского управления Ростехнадзора и мероприятий по антитеррористической защищенности.

5.6. Еженедельно, каждый четверг предоставлять в отдел ЖКХ МУ «КИО МО «Город Ленск» (в период с мая по ноябрь 2012 года) оперативную информацию о выполнении мероприятий по подготовке объектов коммунального назначения к отопительному сезону 2012/2013 года, согласно приложению № 5.
5.7. Обеспечить своевременный закуп продукции ПТН для выполнения работ на объектах коммунальной инфраструктуры и создать объектовые резервы материалов и оборудования для ликвидации возможных аварий на подведомственных объектах.
5.8. Обеспечить к началу отопительного сезона 2012/2013 года создание 10-суточного неснижаемого резервного запаса всех видов котельного топлива на объектах жизнеобеспечения.

6. Руководителям ООО «Ленское ПТЭС» (Горбачев Е.Н.), МУП «ЖКХ г.Ленск» (Савинов С.А.), ООО «Ленск-Газ» (Ажигалов Д.М.):
6.1. Обеспечить проверку газового оборудования в котельных, а также провести ревизию существующих резервных источников электроснабжения, а также обеспечить своевременное заключение договоров на поставку газового топлива на очередной отопительный сезон.
6.2. Обеспечить обучение через лицензированные учебные заведения лиц, ответственных за тепловое, электро- и газовое хозяйство, и ежегодную аттестацию оперативного персонала объектов жизнеобеспечения, в срок до 01 сентября 2012 года.
7. Руководителям товариществ собственников жилья и управляющих организаций:

7.1. Образовать и возглавить внутренние комиссии по подготовке и оценке готовности к работе в зимних условиях объектов жилищного фонда, находящегося в управлении и техническом обслуживании и представить копии внутренних приказов о создании комиссий в отдел ЖКХ МУ «КИО МО «Город Ленск», в срок до 15 апреля 2012 года.
7.2. Представить в отдел ЖКХ МУ «КИО МО «Город Ленск» планы-графики производства работ по подготовке жилищного фонда к очередному отопительному сезону, согласно приложениям № 2, 4 и № 5, в срок до 15 апреля 2012 года.
7.3. Обеспечить своевременное финансирование ремонтных работ по подготовке многоквартирных жилых домов к очередному отопительному сезону в объемах, предусмотренных в тарифах на жилищные услуги.

7.4. Активизировать ведение работы с собственниками и нанимателями помещений в многоквартирных домах по погашению задолженности за оказанные жилищно-коммунальные услуги, в том числе по введению ограничений в соответствии с действующим законодательством.
7.5. Еженедельно, каждый четверг предоставлять в отдел ЖКХ МУ «КИО МО «Город Ленск» (в период с мая по ноябрь 2012 года) оперативную информацию о выполнении мероприятий по подготовке жилищного фонда, находящегося в управлении и техническом обслуживании, к отопительному сезону 2012/2013 года, согласно приложению № 5.
7.6. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения, проживающего в многоквартирных домах, с целью реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в том числе о необходимости оснащения их общедомовыми (коллективными) и индивидуальными (квартирными) приборами учета используемой воды, тепловой энергии, электрической энергии, а также принять участие в софинансировании проведения данных мероприятий.

7.7. Завершить оформление паспортов готовности многоквартирных жилых домов к очередному отопительному сезону в срок до 1 сентября 2012 года.

8. Рекомендовать МУ «Районное управление образованием» (Мозгова Н.А.), ГБУ «Ленская центральная районная больница» РС(Я) (Кудзин Е.Г.), МУК «Районное управление культуры» (Кударь С.П.), и другим учреждениям, финансируемым их бюджета муниципального образования «Ленский район» и Государственного бюджета Республики Саха (Якутия), принять меры по ликвидации имеющейся задолженности перед предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и энергетики города по состоянию на 1 января 2012 года и обеспечить полную оплату за энергоресурсы и услуги, предоставленные в I квартале текущего года, в срок до 1 мая 2012 года

9. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, а также муниципальных учреждений города обеспечить выполнение условий на получение паспортов готовности жилищного фонда, социальных объектов, дошкольных и школьных учреждений и учреждений здравоохранения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в срок до 1 сентября 2012 года.

10. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Ленский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Город Ленск».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы города
	                                      В.А. Арев

                                    Приложение №1

                                                                 к постановлению администрации
                                                           муниципального образования
                                  «Город Ленск»
№ __________________________

                                                                 от «___» ______________
2012г.

Состав Городской комиссии по оперативному руководству подготовкой объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда и объектов производственного назначения города Ленска к отопительному сезону 2012/2013 года и оценке готовности к осенне-зимнему периоду

Иляхин Л.А.
         глава муниципального образования «Город Ленск»»

                                          председатель комиссии

Потапов О.Г.                   первый заместитель главы муниципального

                                          образования «Город Ленск»,

                                          заместитель председателя комиссии

Арев В.А.                         заместитель главы МО «Город Ленск»,
                                          заместитель председателя комиссии
Тетерина И.А.                 главный специалист отдела ЖКХ МКУ «КИО МО

                                          «Город Ленск», секретарь комиссии

Члены  комиссии:

Горбачев Е.Н.                  директор ООО «Ленское ПТЭС»
Савинов С.А.                   директор МУП «ЖКХ г.Ленск»

Захаров Н.И.
          начальник ФБУ «ИК-8» УФСИН по РС(Я)
Ажигалов Д.М..               директор ООО «Ленск-Газ»

Черкашин П.В.                начальник аэропорта «Ленск» МАП АК

                                          «АЛРОСА»

Сидоров В.В.                  заместитель прокурора Ленского района (по

                                          согласованию)

Абросимов Ю.А.             начальник Ленского отдела Госпожнадзора (по

                                          согласованию)
Югансон А.В.
          начальник Ленского участка ЗЭС АК
                                          «Якутскэнерго»
Засецкий А.В.                  начальник ЛУ МО «Энергосбыт» АК

                                          «Якутскэнерго»
Беляев А.Ю.                    начальник ТО «Роспотребнадзор» (по

                                          согласованию)

Ольшанская М.А.            главный специалист по экономическим вопросам

                                          администрации МО «Город Ленск»

Овчинников С.М.            директор ООО «Теплый дом»

Браева А.В.                      директор ООО «Респект»

Жмуренко В.И.                генеральный директор ООО «ЛПЖХ»

Радионов Н.А.                 директор ООО «Комфорт»

Арончикова Г.А.             директор ООО «Империал+»
Новрузов М.М.                директор ООО «Максим»

Пушкарев С.А.                директор ООО «Диалог»

Макаров Г.В.                   директор ООО «ПромЭкология»